Mengenai kelahirannya, tidak ada yang tahu secara detail, namun para peneliti sepakat bahwa ia lahir pada abad ke-3 Hijriah di kota Turmuz (Uzbekistan). Menurut Ibrahim Syamsuddin antara tahun 205 H sampai 220 H,<sup>4</sup> sedangkan Berd Radike dan John O’kane berpendapat antara tahun 205 H sampai 215 H/ 820 M sampai 830 H.<sup>5</sup> Begitu juga tentang wafatnya, terdapat perbedaan di antara peneliti mengenainya, namun penulis condong kepada pendapat Dr. Ahmad Wajih Ahmad ‘Abdullah yang mengkaji secara intens terkait dengan kehidupan Ḥākim Tirmidzi.